
UỶ BAN NHÂN DÂN   

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND                  Bình Định, ngày      tháng 9 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung và cập nhật danh mục tiêu chuẩn áp dụng     
cho các dự án giao thông do Ban QLDA Giao thông tỉnh làm Chủ đầu tư. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ c c Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-C  ngày 
26/01/2021 về qu n    ch t  ư ng và b o trì c ng trình xây dựng; số 
10/2021/NĐ-C  ngày 09/02/2021 về qu n    chi phí đầu tư xây dựng; số 
15/2021/NĐ-C  ngày 03/3/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về qu n    
dự  n đầu tư xây dựng và số 35/2023/NĐ-C  ngày 20/6/2023 về sửa đổi, bổ 
sung một số điều của c c Nghị định thuộc  ĩnh vực qu n    nhà nước của Bộ Xây 
dựng;  

Căn cứ Nghị định số 78/2018/NĐ-C  ngày 16/5/2018 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 127/2007/NĐ-C  ngày 01/8/2007 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật tiêu chuẩn và quy chuẩn 
kỹ thuật; 

Căn cứ Th ng tư số 11/2021/TT-BKHCN ngày 18/11/2021 của Bộ trưởng 
Bộ Khoa học và C ng nghệ quy định chi tiết xây dựng và  p dụng tiêu chuẩn; 

Căn cứ c c Quyết định của Bộ Khoa học và C ng nghệ: số 1036/QĐ-

BKHCN ngày 20/6/2022 về việc hủy bỏ Tiêu chuẩn quốc gia (hủy 01 Tiêu chuẩn 
quốc gia TCVN8819:2011); số 1037/QĐ-BKHCN ngày 20/6/2022 về việc c ng 
bố Tiêu chuẩn quốc gia (C ng bố 03 Tiêu chuẩn quốc gia gồm TCVN13567-

1:2022, TCVN13567-2:2022, TCVN13567-3:2022); số 2256/QĐ- BKHCN ngày 

09/10/2023 về việc hủy bỏ Tiêu chuẩn quốc gia (hủy 01 Tiêu chuẩn quốc gia 
TCVN8859:2011) và số 2257/QĐ-BKHCN ngày 09/10/2023 về việc c ng bố 
Tiêu chuẩn quốc gia (C ng bố 01 Tiêu chuẩn quốc gia gồm TCVN8859:2023); 

Căn cứ Quyết định số 2231/QĐ-TCĐBVN ngày 11/5/2022 của Tổng cục 
Đường bộ Việt Nam về việc c ng bố Tiêu chuẩn cơ sở TCCS 40:2022/TCĐBVN 
Thi c ng và nghiệm thu mặt đường bê t ng xi măng trong xây dựng c ng trình 
giao th ng cập nhật, điều chỉnh cho Quyết định số 1951/QĐ-BGTVT ngày 

17/8/2012 của Bộ Giao th ng vận t i; 
Theo Văn b n số 3825/TCĐBVN-KHCN,MT&HTQT ngày 29/6/2022 của 

Tổng cục Đường bộ Việt Nam về việc  p dụng tiêu chuẩn trong c c dự  n đầu tư 
xây dựng và b o trì c ng trình giao th ng đường bộ; 

3196 10



2 

 

Căn cứ c c Quyết định số 4486/QĐ-UBND ngày 30/10/2020 và số 
02/QĐ-UBND ngày 02/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt dự 
án và điều chỉnh dự  n đầu tư xây dựng dự  n: Đường Điện Biên  hủ nối dài 
đến Khu đ  thị Diêm Vân; 

Căn cứ Quyết định số 3758/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt B o c o nghiên cứu kh  thi đầu tư xây dựng dự  n 
Tuyến đường kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây 
đầm Thị Nại; 

Căn cứ c c Quyết định số 4093/QĐ-UBND ngày 06/10/2021; số 
3396/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 và số 3196/QĐ-UBND ngày 28/8/2023 của 
Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt dự  n và điều chỉnh dự  n đầu tư xây 
dựng Dự  n: Tuyến đường kết nối từ đường phía Tây tỉnh (ĐT 638) đến đường 
ven biển (ĐT 639) trên địa bàn huyện  h  Mỹ; 

Căn cứ c c Quyết định số 4825/QĐ-UBND ngày 03/12/2021 và số 
2787/QĐ-UBND ngày 27/7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt dự 
án và điều chỉnh dự  n đầu tư xây dựng dự  n Xây dựng tuyến đường tr nh phía 
Nam thị tr n  hú  hong; 

Căn cứ c c Quyết định số 5425/QĐ-UBND ngày 31/12/2021; số 
4077/QĐ-UBND ngày 05/12/2022; số 1850/QĐ-UBND ngày 26/5/2023 và số 
275/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt dự 
án và điều chỉnh dự  n đầu tư xây dựng Dự  n: Đường kết nối thị tr n An Lão 
với đường An Hòa đi Ân H o Tây; 

Căn cứ c c Quyết định số 1892/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 và số 
3286/QĐ-UBND ngày 05/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt dự 
án và điều chỉnh dự  n đầu tư xây dựng dự  n: Tuyến đường tr nh ĐT 633, 
đoạn từ Núi Ghềnh đến gi p đường ven biển (ĐT 639); 

Căn cứ c c Quyết định số 3885/QĐ-UBND ngày 23/11/2022 và số 
4696/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt dự 
án và điều chỉnh dự  n đầu tư xây dựng dự  n: Xây dựng Tuyến đường nối từ 
Quốc  ộ 19 đến Khu c ng nghiệp Becamex VSI  Bình Định kết nối với C ng 
Quy Nhơn; 

Theo đề nghị của Sở Giao th ng vận t i tại Văn b n số 1954/SGTVT-GT 

ngày 26/8/2024 và đề nghị của Ban QLDA Giao th ng tỉnh tại Văn b n số 
1626/TTr-BQLGT ngày 17/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung và cập nhật danh mục tiêu chuẩn 
áp dụng cho các dự án giao thông do Ban QLDA Giao thông tỉnh làm Chủ đầu 
tư, với nội dung chính như sau: 

1. Điều chỉnh, bổ sung, cập nhật 04 tiêu chuẩn áp dụng cho 07 dự án giao 
thông đang triển khai (Đường Điện Biên  hủ nối dài đến Khu đ  thị Diêm Vân; 
Tuyến đường kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây 
đầm Thị Nại; Tuyến đường kết nối từ đường phía Tây tỉnh (ĐT 638) đến đường 



3 

 

ven biển (ĐT 639) trên địa bàn huyện  h  Mỹ; Xây dựng tuyến đường tr nh 
phía Nam thị tr n  hú  hong; Đường kết nối thị tr n An Lão với đường An Hòa 
đi Ân H o Tây; Tuyến đường tr nh ĐT 633, đoạn từ Núi Ghềnh đến gi p đường 
ven biển (ĐT 639); Xây dựng Tuyến đường nối từ Quốc  ộ 19 đến Khu c ng 
nghiệp Becamex VSI  Bình Định kết nối với C ng Quy Nhơn), lý do: Bộ Khoa 
học và Công nghệ, Tổng cục đường bộ VN đã công bố tiêu chuẩn mới (thay thế 
c c tiêu chuẩn cũ đã có quyết định huỷ bỏ), cụ thể:    

- TCVN 13567-1:2022 Lớp mặt đường bằng hỗn hợp nhựa nóng – Thi 

công và nghiệm thu – Phần 1: BTN chặt sử dụng nhựa đường thông thường; 
- TCVN 8859:2023 Lớp móng cấp phối đá dăm trong kết cấu áo đường - 

Thi công và nghiệm thu; 
- TCVN 13899:2023 Hỗn hợp nhựa - Phương pháp thử vệt hằn bánh xe; 
- TCCS 40:2022/TCĐBVN Thi công và nghiệm thu mặt đường bê tông xi 

măng trong xây dựng công trình giao thông. 
2. Điều chỉnh lớp BTNC 12,5 trong kết cấu áo đường theo hồ sơ thiết kế 

được duyệt của các dự án nêu trên bằng lớp BTNC 16 (theo tiêu chuẩn TCVN 
13567-1:2022) vì khả năng chống hằn lún vệt bánh xe tốt hơn, phù hợp với các 
tuyến đường ngoài đô thị.  

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung các Quyết định: số 4486/QĐ-

UBND ngày 30/10/2020; số 02/QĐ-UBND ngày 02/01/2024; số 3758/QĐ-

UBND ngày 10/9/2021; số 4093/QĐ-UBND ngày 06/10/2021; số 3396/QĐ-

UBND ngày 19/10/2022; số 3196/QĐ-UBND ngày 28/8/2023; số 4825/QĐ-

UBND ngày 03/12/2021; số 2787/QĐ-UBND ngày 27/7/2023; số 5425/QĐ-

UBND ngày 31/12/2021; số 4077/QĐ-UBND ngày 05/12/2022; số 1850/QĐ-

UBND ngày 26/5/2023; số 275/QĐ-UBND ngày 22/01/2024; số 1892/QĐ-

UBND ngày 13/6/2022; số 3286/QĐ-UBND ngày 05/9/2023; số 3885/QĐ-

UBND ngày 23/11/2022; số 4696/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh; Chủ 
tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn, Chủ tịch 
UBND các huyện Phù Mỹ, Phù Cát, Tây Sơn, An Lão, Tuy Phước và Thủ 
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 
- PVP TD;   

- Lưu: VT, K19. 

                  KT. CHỦ TỊCH 

                  PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

                  Nguyễn Tự Công Hoàng 
[ 


